Егорьевский районный Совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
29.06.2018 № 28                         с. Новоегорьевское

	О внесении изменений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.04.2016 № 24 «Об утверждении Положения о порядке осуществления полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.04.2016 № 24 «Об утверждении Положения о порядке осуществления полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края»   следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. Положения изложить в новой редакции:
«2.6. Оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющие деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
Операторы по обращению с твердыми коммунальными отходами:
- информируют население, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об оказываемых услугах;
- выполняют работы по эксплуатации и содержанию закрепленных за ними полигонов отходов;
- обеспечивают выполнение графика сбора и вывоза отходов;
- используют меры экономического стимулирования сбора отходов для утилизации и (или) переработки;
- осуществляют иные полномочия в сфере обращения с отходами, предусмотренные действующим законодательством.».
1.2. Дополнить Положение разделом 8 следующего содержания:
«8. Требования к обращению с отходами строительства и сноса
8.1. Сбор отходов строительства и сноса осуществляется на объектах их образования раздельно по видам отходов, имеющим единое направление использования в соответствии с технологическим регламентом процесса обращения с отходами строительства и сноса.
8.2. Смешивание отходов строительства и сноса, исключающее их дальнейшую переработку, не допускается.
8.3. На объектах образования отходов строительства и сноса допускается накопление отходов строительства и сноса в специально оборудованных для этого местах, указанных в проектах производства работ (проектах организации строительства), и в объемах, соответствующих технологическим регламентам процесса обращения с отходами строительства и сноса.
8.4. Отходы строительства и сноса должны направляться на переработку и дальнейшее использование при условии обязательного производственного контроля отходов и продуктов их переработки.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края по социальной политике, законности, местному самоуправлению (Ю.С. Дедова)
Председатель районного Совета депутатов                                       Е.Г.Алиева
Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин